

Radomyśl Wielki, 17.09.2018

Zamawiający:
Gmina Radomyśl Wielki
ul. Rynek 32
39-310 Radomyśl Wielki

**Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej dla Mieleckiej Grupy Zakupowej”, znak: BI.V.271.14.2018

***Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia***

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Pkt I ppkt 1 SIWZ - Mając na względzie okoliczność, że sprzedaż energii elektrycznej następować będzie także na rzecz jednostek organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego (np. Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu jako powiatowa jednostka organizacyjna), jak również przepisy w zakresie centralizacji podatku VAT, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie dane mają być ujawniane na poszczególnych fakturach z tytułu sprzedaży energii elektrycznej wystawianych przez wykonawcę. Okoliczność ta jest o tyle istotna, że może wymagać dostosowania systemów służących do wystawiania faktur przez wykonawców do indywidualnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź

Zamawiający wskazał zasady wystawiania faktur we wzorze umowy w § 7 ust. 8, cyt. „Faktury za pobraną energię elektryczną Wykonawca będzie wystawiał zgodnie z danymi wskazanymi w załączniku nr 1 do Umowy oznaczając jako **nabywcę**:, NIP, a jako **odbiorcę/Zamawiającego** jednostkę organizacyjną (bez wskazania numeru NIP tej jednostki) i przesyłał na adres tej jednostki:”

oraz w załączniku nr 1 do umowy.

Zamawiający podaje przykład wystawiania faktur.

Nabywca:
Powiat Mielecki
ul. Wyspiańskiego 6
39-300 Mielec
NIP 8171980506

Odbiorca:
Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu
ul. Korczaka 6A
39-300 Mielec

Pytanie 2

SIWZ pkt II ppkt 5 ppkt 5.2 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wszystkie układy pomiarowe w PPE objętych zamówieniem, dostosowane są do zmiany dostawcy energii elektrycznej. W przeciwnym razie, Wykonawca wnosi wyjaśnienie w jakim trybie i terminie, Zamawiający zamierza dostosować układy pomiarowe do zmiany dostawcy energii elektrycznej. Czy w takiej sytuacji dostawa energii do PPE, w których na dzień zawarcia umowy układy pomiarowe nie

będą dostosowane do zmiany dostawcy energii elektrycznej, nastąpi po terminie ich dostosowania, przy czym Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności z tego tytułu?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wszystkie układy pomiarowe objęte zamówieniem, dostosowane są do zasady TPA i umożliwiają swobodny wybór dostawcy energii elektrycznej.

Pytanie 3

Formularz oferty pkt 2 oraz § 7 ust. 9 załącznika nr 3 do SIWZ - Czy Zamawiający wyraża zgodę aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4

Wzór umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) – część ze wskazanych w załączniku nr 2 do SIWZ jednostek nie ma osobowości prawnej (np. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Radomyślu Wielkim), nie powinny zatem występować samodzielnie jako strona umowy zawieranej w wyniku prowadzonego postępowania. Tym samym nie powinno dojść do podpisywania osobnych umów na sprzedaż energii z jednostkami organizacyjnymi gminy/powiatu – stroną umów powinien być Zamawiający, przy czym dopuszczalne jest zawarcie odrębnych umów przez gminę/powiat na jej potrzeby i na potrzeby jej jednostek organizacyjnych – w takiej sytuacji oznaczenie Zamawiającego w umowie dot. potrzeb jednostki organizacyjnej gminy/powiatu powinno być następujące np. „Gmina/Powiat (oznaczenie właściwej gminy/powiatu) - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w”.

Odpowiedź

Wejście w życie ustawy o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług, zmieniło uwarunkowania prawno-podatkowe funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego oraz podległych im podmiotów, przy czym pozostało bez wpływu na zasady kierujące procesem udzielania zamówień publicznych określone w przepisach ustawy PZP. Ustawa o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług, nie wprowadza odrębnej, od wskazanej w treści art. 2 pkt 12 ustawy PZP, definicji zamawiającego. Ustawa o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i usług, która m.in. nałożyła na jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego obowiązek rozliczania wpływów z tego podatku wraz z właściwymi im jednostkami samorządu nie pozbawiła tych jednostek statusu jednostki sektora finansów publicznych. Tym samym, nie można przyjąć, iż jednostki organizacyjne gminy, powiatu utraciły status zamawiających, będących odrębnymi jednostkami sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Zamawiający podaje przykład jaki będzie widniał na umowie:

Nabywca:

Powiat Mielecki
ul. Wyspiańskiego 6, 39-300 Mielec
NIP 8171980506, REGON 690581442

Odbiorca:

Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu
ul. Korczaka 6A, 39-300 Mielec

zwany w dalszej części umowy „**Zamawiającym**” reprezentowanym przez:

.....

Pytanie 5

Wzór umowy par. 2 ust. 2 Wykonawca wnosi o określenie wartości o jaką Zamawiający planuje zwiększyć lub zmniejszyć liczbę PPE podczas trwania umowy. Dopuszczenie przez Zamawiającego zaprzestania sprzedaży energii dla nieograniczonej liczby punktów poboru energii może w istocie stanowić wypowiedzenie umowy przed czasem oznaczonym jej obowiązywania. Zgodnie z istotą umowy zawartej na czas oznaczony, nie może ona być rozwiązana przed upływem terminu na jaki

została zawarta, a Wykonawca, szczególnie zawierając umowę o zamówienie publiczne na czas oznaczony powinien przed złożeniem ofert wiedzieć przez jaki okres będzie świadczył usługi/dostawy. Zamieszczenie takiej klauzuli w umowie w sprawie zamówienia publicznego przeczy istocie zamówienia publicznego, którego celem jest m.in. zapewnienie trwałości stosunku zobowiązaniowego. Ponadto takie postanowienie, jeśli jest zastrzeżone tylko dla jednej ze stron umowy, stanowi niedozwoloną klauzulę umowną, ponieważ narusza zasadę równorzędności stron umowy.

Odpowiedź

Okoliczności zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej zostały wskazane w § 12 ust. 8 wzoru umowy „zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać może z zamknięcia lub likwidacji obiektu, zmiany punktu poboru do celów wytwórczych w sytuacji uzyskania przez Odbiorcę statusu prosumenta w rozumieniu art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2018r. poz. 1269), w przypadku przekazania zarządu, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu podmiotowi, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów, budowy nowych punktów poboru, dodania punktów poboru”.

Pytanie 6

Wzór umowy par. 5 ust. 2 lit. c) w zw. z pkt II ppkt 11 SIWZ - W celu uniknięcia wątpliwości Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że wykonanie zobowiązania wskazanego we Wzorze umowy par.5 ust.2 lit. c, może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie czynności bilansowania handlowego energii przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez Wykonawcę (co jest częstą praktyką przyjętą na rynku), z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii dostarczonej Zamawiającemu.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że wykonanie zobowiązania wskazanego w § 5 ust. 2 lit. c) wzoru umowy może nastąpić zarówno poprzez osobiste działanie Wykonawcy, jak również poprzez wykonanie czynności bilansowania handlowego energii elektrycznej przez podmiot, któremu czynność ta zostanie powierzona przez Wykonawcę, z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego za prawidłowość bilansowania handlowego energii elektrycznej dostarczonej Zamawiającemu.

Pytanie 7

§ 6 ust. 2 wzoru umowy – Zamawiający przywołał niewłaściwy akt prawny – powinno być Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wystąpiła omyłka pisarska w § 6 ust. 2 wzoru umowy dotycząca wskazanej nazwy Ministra i daty rozporządzenia, jednak nie zmienia się Dziennik Ustaw, w którym zostało opublikowane. We właściwej umowie zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybranym w postępowaniu zostaną podane właściwe zapisy: „... (§ 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną”.

Pytanie 8

§ 7 ust. 4 i ust. 6 wzoru umowy - Czy Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie dostaw energii na podstawie szacunku w przypadku braku możliwości dokonania rozliczenia rzeczywistego (w oparciu o odczyt wskazań urządzeń pomiarowych) i skorygowanie szacunku poprzez uwzględnienie rozliczenia rzeczywistego w najbliższym możliwym terminie?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

§ 7 ust. 8 wzoru umowy – jaką jednostkę należy rozumieć pod pojęciem „Gminy” i czy będzie ona przywoływana również w umowie sprzedaży energii elektrycznej zawartej np. z Powiatem Mieleckim?

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że wzór umowy odnosi się do wszystkich Zamawiających (Odbiorców) wskazanych w załączniku nr 1 do SIWZ i w przypadku tej samej nazwy Nabywcy i Odbiorcy nie będą miały zastosowania zapisy dotyczące jednostki.

Pytanie 10

§ 7 ust. 9 wzoru umowy – czy Zamawiający zgodzi się aby za dzień zapłaty uznać datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

§ 7 ust. 10 wzoru umowy zakłada zwrot nadpłaty na rachunek Zamawiającego bez dodatkowego wezwania, tymczasem § 7 ust. 12 lit. e) przewiduje zaliczenie nadpłaty na poczet przyszłych płatności – który z wykluczających się wariantów będzie miał zastosowanie?

Odpowiedź

Okoliczności opisane w § 7 ust. 10 dotyczą przypadków wniesienia reklamacji przez Zamawiającego, natomiast wskazane w § 7 ust. 12 dotyczą błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, o których Wykonawca informowany jest przez OSD.

Pytanie 12

§ 8 ust. 3 wzoru umowy – czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie spornego postanowienia w taki sposób, aby Zamawiający zastrzegł sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści i tym samym uwzględnił zmianę w analizowanym postanowieniu poprzez dopisanie zwrotu "z wyłączeniem utraconych korzyści"?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że załącznikiem do umowy w sprawie zamówienia będzie regulamin sprzedaży energii elektrycznej obowiązujący u Wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez Wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie dodatkowego załącznika do umowy w postaci regulaminu sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie 14

Załącznik nr 4 do SIWZ - czy wobec faktu, iż zgodnie z przepisem art. 24 ust. 1 pkt 23) w zw. z ust. 11 ustawy Prawo zamówień publicznych przynależność bądź nie do grupy kapitałowej powinna ograniczać się podmiotowo do pozostałych podmiotów, które złożyły ofertę w postępowaniu i powinno być składane w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji o wykonawcach, którzy złożyli oferty w terminie, Zamawiający uwzględni zmianę w oświadczeniu tak aby przyjęło następujące brzmienie:

„(...) oświadczamy, że po zapoznaniu się z listą Wykonawców, którzy złożyli odrębne oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Mieleckiej Grupy Zakupowej”:

a) nie należymy do samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 798) z żadnym z tych Wykonawców*

b) należymy do grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 798) wraz z następującym/i Wykonawcą/ami*:

..... (...)"

Odpowiedź

Zamawiający nie dokonuje zmiany załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie 15

Umowa

§7 ust. 6

Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca nie wcześniej niż po zakończeniu okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD wobec Zamawiającego, będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 10 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowych o zużyciu energii elektrycznej od OSD. W przypadku przedłużającego się terminu otrzymania przez Zamawiającego od Wykonawcy faktury za dany okres rozliczeniowy Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o niezwłoczne wystawienie faktury, a jeżeli Wykonawca nie otrzymał od OSD danych pomiarowych lub otrzymane dane okażą się niepoprawne, Wykonawca poinformuje o tym fakcie Zamawiającego i wystąpi jednocześnie do OSD z reklamacją w sprawie otrzymania danych pomiarowych. Zamawiający może zwrócić się także do Wykonawcy o przedstawienie dowodów udzielonej odpowiedzi otrzymanej przez Wykonawcę od OSD oraz wystąpienia do OSD w przypadku nadal przedłużającego się terminu z otrzymaniem faktury od Wykonawcy za sprzedaż energii elektrycznej

Ze względu na to, że przetarg obejmuje 1734 PPE, istnieje duże ryzyko, że oczekiwane terminy mogą być nieosiągalne - ze względu na liczne odczyty, wnosimy o zmianę na 21 dni.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

§7 ust. 8 Faktury za pobraną energię elektryczną Wykonawca będzie wystawiał zgodnie z danymi wskazanymi w załączniku nr 1 do Umowy oznaczając jako **nabywcę**:, NIP, a jako **odbiorcę/Zamawiającego** jednostkę organizacyjną (bez wskazania numeru NIP tej jednostki) i przesyłał na adres tej jednostki:

Wykonawca wystawiał będzie dla punktów poboru wyszczególnionych w załączniku nr 1 do Umowy jedną fakturę za pobraną energię elektryczną za dany okres rozliczeniowy. Zamawiający dopuszcza w uzasadnionych przypadkach wystawienie więcej niż jednej faktury.

Gmina otrzymywała będzie odrębne faktury wg podziału na oświetlenie uliczne i obiekty.

W trakcie realizacji zamówienia Gmina może wskazać dodatkowy podział dla obiektów.

Ze względu na ograniczoną ilość znaków w systemowych rozliczeniach - wnosimy o zmianę ww wymogu o wykreślenie obowiązku wpisywania jednostki organizacyjnej/odbiorcy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody. Na fakturze muszą zostać wskazane dane Nabywcy i Odbiorcy.

§7 ust. 9

Wynagrodzenie płatne będzie przez odbiorcę w terminie **do 30 dni** od daty otrzymania faktury, prawidłowo wystawionej przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Faktury wysyłamy listem zwykłym bez potwierdzenia odbioru, nie wiemy kiedy zostaną dostarczone do klienta. Wnosimy o zmianę terminu płatności na 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16

SIWZ Rozdział X Termin wykonania zamówienia

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź

Ad. a) Umowy kompleksowe posiadają jedno -lub trzymiesięczny termin wypowiedzenia.

Ad. b) Tak, wszystkie umowy wymagające wypowiedzenia zostaną wypowiedziane samodzielnie przez Zamawiających, w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy.

Ad. c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

Ad. d) Tak, Zamawiający samodzielnie zawrą umowy o świadczenie usług dystrybucji, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 17

Załącznik nr 1 do SIWZ Formularz Oferty pkt 3 w zw. z załącznikiem nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa Sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 9

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”. Ponadto Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT, jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

Załącznik nr 2 do SIWZ Wykaz Punktów Poboru Energii Elektrycznej poz. 787

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że dla PPE nr ENID_5021034826, znajdującego się w Wykazie PPE w poz. 787 jest to kolejna zmiana sprzedawcy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza kolejną zmianę sprzedawcy dla wskazanego PPE.

Pytanie 19

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 5 ust. 2 h

Dotrzymanie określonego przez Zamawiającego terminu 3 dni na powiadomienie o negatywnej weryfikacji umów przez OSD może nie być możliwe do realizacji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (np. w przypadku opóźnień w przekazywaniu danych przez OSD). W związku z powyższym prosimy o wydłużenie ww. terminu na 5 dni roboczych.

powyższym prosimy o wydłużenie ww. terminu na 5 dni roboczych.

Odpowiedź

Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej OSD w przypadku, gdy złożone przez Wykonawcę do OSD powiadomienie zawiera braki formalne lub błędy wówczas w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych od poinformowania przez OSD Wykonawca ma możliwość ich uzupełnienia. Mając powyższe na uwadze Wykonawca dopiero na podstawie ich otrzymania może dokonać uzupełnienia i tym samym poinformować Zamawiającego.

Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, aby ten niezwłocznie tj. w terminie do 3 dni roboczych poinformował o tym fakcie Zamawiającego, gdyż w terminie późniejszym ewentualne braki lub błędy mogą okazać się niemożliwe do ich poprawienia i sytuacja taka może spowodować przesunięcie terminu realizacji zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje obecną treść zapisów wzoru umowy bez dokonywania zmian w tym zakresie.

Pytanie 20

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 5 ust. 3 b

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 3 lit. b) wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji. Jednocześnie wyjaśnia, że mogą wystąpić inne okoliczności mające wpływ na rozliczenie za energię, np. poinformowanie Wykonawcy przez OSD o stwierdzonych błędach w pomiarze, itp.

Pytanie 21

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 6 ust. 3

Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są na wniosek Zamawiającego, po uznaniu jego zasadności przez Sprzedawcę. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie ma wpływu na termin złożenia wniosku przez Zamawiającego oraz ze względu na trzydziestodniowy termin przeznaczony na rozpatrzenie takiego wniosku przez Sprzedawcę, uwzględnienie bonifikaty na fakturze za ten sam okres, którego bonifikata dotyczy, lub też za okres bezpośrednio następujący po tym okresie, może nie być możliwe do realizacji. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania, na pisemny wniosek Odbiorcy, po rozpatrzeniu i uznaniu jego zasadności, bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi Odbiorców.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 6 ust. 3 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 22

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 5

Zwracamy uwagę na fakt, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD. W związku z powyższym Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez OSD, stąd pozostawienie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych z okresami byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 5 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 23

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 6

Uprzejmie informujemy, że zasady przekazywania danych pomiarowych od OSD zawarte są w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej oraz w Generalnych Umowach Dystrybucyjnych zawartych pomiędzy Wykonawcą a właściwym OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:

„Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej, Wykonawca nie wcześniej niż po zakończeniu okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD wobec Zamawiającego, będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie do 14 dni roboczych od daty otrzymania danych pomiarowych o zużyciu energii elektrycznej od OSD (...)”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 6 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji. Termin 10 dni roboczych winien być wystarczający dla Wykonawcy do wystawienia faktury.

Pytanie 24

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 8

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny".

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź

Jeżeli system bilingowy sprzedawcy nie ma innych możliwości generowania danych na fakturach, wówczas Zamawiający akceptuje takie zapisy. Jeżeli jednak w trakcie trwania umowy sprzedaży wystąpi okoliczność, że na fakturze będzie musiało widnieć pole o nazwie „nazwa odbiorcy” wówczas sprzedawca może wprowadzić dodatkowy zapis po nazwie Odbiorcy w nawiasie (nazwa Odbiorcy).

Pytanie 25

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 10

Informujemy, że zapisy dotyczące zwrotu nadpłaconej kwoty bez dodatkowego wezwania nie są możliwe do spełnienia przez Wykonawcę. Nadpłata jest, bowiem zaliczana na kolejne zobowiązania Zamawiającego lub zwracana na konto Odbiorcy po uprzednim zgłoszeniu stosownego wniosku i wskazaniu rachunku bankowego. Wykonawca nie ma możliwości zwrócić nadpłaty automatycznie. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do następującej treści:

„W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zaliczy na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. W przypadku gdy Zamawiający zażąda jej zwrotu, nadpłata zostanie zwrócona na wskazany przez Zamawiającego numer rachunku bankowego.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 10 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 26

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 7 ust. 11

Zamawiający określił przypadki, w których złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności.

Wykonawca zwraca uwagę szczególnie na zapis, iż wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej w fakturze m.in., gdy faktura zawiera nieprawidłowe zużycia energii elektrycznej lub wystawiona została w oparciu o zużycie szacowane. Informujemy, że w przypadkach określonych przepisami prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane a Wykonawca wystawia fakturę w oparciu o takie dane. Zapisy w obecnym brzmieniu

prowadzić mogą do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie wykonawców, co może w sposób niekorzystny wpłynąć na cenę ofertową.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą usunięcia przedmiotowych zapisów w całości i określenie, iż : „*Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.*”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 7 ust. 11 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 27

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 8

Informujemy, iż przedmiotowe zapisy wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 8 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy § 8 ust. 4 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 29

Załącznik nr 3 do SIWZ Wzór- Umowa sprzedaży energii elektrycznej § 12 ust. 1 w zw. z §12 ust. 2 lit. a) i b) oraz rozdz. XXII SIWZ ust. 2

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody wyrażonej na piśmie, w formie aneksu, pod rygorem nieważności takiej zmiany, z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, za wyjątkiem zmian określonych w §12 ust. 2 lit. a) i b), które obowiązują z dniem wejścia w życie stosownych przepisów.*”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 30

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź

Wzór pełnomocnictwa przedstawiony przez Zamawiającego winien być wystarczający do dokonania przez Wykonawcę czynności przewidzianych umową związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej. Jeżeli na etapie realizacji umowy okaże się konieczne szersze umocowanie Wykonawcy, wówczas Zamawiający rozszerzy zakres umocowania.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.


BURMISTRZ
inż. Józef Rybiński